
UCHWAŁA Nr XXXV/282/2014 
RADY GMINY ŚWIDWIN 

z dnia 28 lutego 2014r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi ązywania 
Problemów Alkoholowych na 2014 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. z 2013r. poz. 594 z póhl. zm .) oraz art. 4 1  
ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trze źwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj.: Dz. U. z 2012r. poz. 1356 z pó źn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

1. 1. Przyjmuje si ę  Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych dla Gminy Świdwin na 2014 rok. 

2. Ilekroć  w dalszej części uchwały będzie się  mówić  bez bliższego 
określenia o gminnym programie — nale ży przez to rozumie ć  Gminny Program 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Postanowienia ogólne. 

Program w swej konstrukcji jest tożsamy z założeniami Narodowego 
Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2011-2015, 
uchwalonymi przez Rząd RP na posiedzeniu w dniu 22.03.2011r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
(zwany dalej GPPiRPA) jest kontynuacj ą  zadań  realizowanych w latach 
wcześniejszych i stanowi spis dzia łań  będących zadaniami własnymi gminy 
w obszarze tych zagadnie ń, które będą  realizowane w roku 2014. 

GPPiRPA obejmuje dzia łania oparte na nast ępujących aktach prawnych: 
— ustawie z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (jt.: Dz. U. 2012.1356 z pó źn. zm.); 
— ustawie z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdzia łaniu przemocy w rodzinie 

(Dz. U. z 2005r. Nr 180, poz. 1493 z pó źn. zm.); 
—ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 roku o dzia łalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2010r. Nr 234 po 7_  1336z-p,zm.-}; 	 
— ustawie z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy spo łecznej (jt.: Dz. U. 2013.182 

z późn. mi.). 



GPPiRPA określa zakres i formę  realizacji zadań  wynikających z ustawy. 
Jego nadrzędnym celem jest tworzenie spójnego systemu działań  
profilaktycznych i naprawczych, zmierzaj ących do: 
- zapobiegania powstawania nowych problemów alkoholowych, 
- zmniejszania rozmiarów problemów, które aktualnie wyst ępują, 
-zwiększenia działań  niezbędnych do radzenia sobie z już  istniej ącymi 
problemami. 

Alkoholizm, narkomania czy nikotynizm to choroba, która rozwija si ę  
latarni, niepostrzeżenie. Skutki uzależnień  nie ograniczaj ą  się  jedynie 
do ograniczeń  fizycznych czy psychicznej degradacji samego alkoholika, 
one dotykają  wszystkich osób, które żyją, pracują  czy przyjaźnią  się  
z uzależnionym. 

3. 1. Cele gminnego programu: 
1) rozpoznawanie problemów alkoholowych na terenie gminy; 
2) zmniejszanie rozmiarów aktualnie istniej ących problemów alkoholowych 

w tym szczególnie związanych z przemocą  domową; 
3) zapobieganie powstaniu nowych problemów alkoholowych na terenie 

gminy; 
4) kreowanie i propagowanie zdrowego i trze źwego trybu życia. 

2. Warunki niezbędne do osiągnięcia celów wymienionych w 3 ust. 1: 
1) zwiększenie dostępności do programów terapeutycznych dla osób 

uzależnionych od alkoholu; 
2) zapewnienie dzieciom i młodzieży dostępu do programów edukacyjnych, 

profilaktycznych oraz uczących umiej ętności potrzebnych do życia bez 
alkoholu; 

3) budowanie skutecznych form kontroli prawnej i spo łecznej nad 
szkodliwym 	postępowaniem 	 osób nadużywających alkoholu- 
i przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

4) organizowanie kampanii profilaktycznych i edukacyjnych oraz 
happeningów; 

3. Zadania z zakresu przeciwdzia łania alkoholizmowi realizowane w formie 
gminnego programu zostały wymienione w art. 4' ust. 1 ustawy z dnia 
26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych. 

2 



Rozdzia ł  I. Realizacja zada ń  z zakresu profilaktyki i rozwi ązywania 
problemów alkoholowych 

4. Zwiększenie dostępności do pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej 
dla osób uzależnionych od alkoholu: 

1) dofinansowanie zaj ęć  w Poradni Leczenia Uzale żnień  i innych placówek 
odwykowych z których korzystaj ą  uzależnieni od alkoholu mieszkańcy 
gminy Swidwin; 

2) przeprowadzanie rozmów z osobami uzale żnionymi i motywowanie ich 
do podjęcia leczenia odwykowego; 

3) finansowanie konsultacji biegłych: psychologa i psychiatry orzekaj ących 
w przedmiocie uzależnienia od alkoholu; 

4) udzielanie wsparcia psychologicznego osobom uzależnionym, kierowanie 
do Poradni Uzależnień  osoby uzależnione i podejmuj ące leczenie 
odwykowe; 

5) wnioskowanie do sądów o zobowiązanie do leczenia odwykowego; 
6) zakup materiałów informacyjno-edukcyjnych dla instytucji 

współdziałających: szko ły, policja, GOPS; 
7) przygotowywanie i rozprowadzanie materiałów edukacyjnych, 

informacyjnych odnoszących się  do problemów uzależnień  wśród 
uzależnionych i wspóluzależnionych i zainteresowanych życiem w 
trzeźwości; 

8) finansowanie szkoleń  z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych; 

9) organizowanie i fmansowanie lokalnych narad, seminariów i innych form 
spotkań  związanych z podnoszeniem kwalifikacji ludzi pracuj ących na 
rzecz osób uzależnionych i ich rodzin; 

10)organizacja festynów, konkursów, pogadanek, spotka ń  związanych 
z profilaktyką  uzależnień  i bezpieczeństwem. 

5. Udzielanie rodzinom dotkni ętych problemem alkoholowym pomocy 
psychospo łecznej i prawnej, a w szczególno ści ochrony przed przemocą  
w rodzinie: 

1) działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w zakresie motywowania, informowania i wnioskowania o leczenie 
przymusowe; 

2) udzielanie pomocy rodzinom, w których wyst ępują  problemy alkoholowe, 
. 	zczego nosci oc ony prze. 

przemocą  w rodzinie; Pomoc w kierowaniu ofiar przemocy do o środków 
całodobowych; 

3 



3) zwiększenie dostępności i skuteczno ści zorganizowanych form pomocy 
m.in. psychologicznej i _ prawnej dla cz łonków rodziny dotkni ętych 
problemem alkoholowym poprzez wspó łpracę  z instytucjami 
i organizacjami zaangażowanymi w realizacj ę  programu; 

4) zwiększenie skuteczno ści interwencji prawno-administracyjnych wobec 
przemocy i innych zaburzeń  funkcjonowania rodziny spowodowanych 
nadużywaniem alkoholu; 

5) wspieranie rodzin w zakresie wdrażania systemu pomocy 
w wychowywaniu dzieci bez stosowania przemocy i radzenia sobie 
z trudnymi sytuacjami wychowawczymi, jak równie ż  z uzależnieniami; 

6) organizowanie lokalnych kampanii edukacyjnych na rzecz przeciwdzia łania 
przemocy w rodzinie; 

7) edukacja publiczna w zakresie tematyki dot. przeciwdzia łaniu przemocy; 
8) współpraca z instytucjami zajmuj ącymi się  pomocą  dla ofiar przemocy 

w rodzinie (Sąd, Policja, GOPS, szkoły, organizacje pozarządowe). 

6 . Prowadzenie profilaktycznej dzia łalności informacyjno-edukacyjnej 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych w szczególno ści dla 
dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zaj ęć  sportowych i kulturalnych: 

1) dofinansowanie, koordynacja oraz nadzór i kontrola realizacji programów 
profilaktycznych w gminnych szko łach; 

2) wszechstronne wspieranie, w tym finansowanie kszta łcenia pedagogów 
szkolnych, nauczycieli, pracowników GOPS-u i cz łonków GKRPA 
w dziedzinie profilaktyki; 

3) podejmowanie działań  przeciwko uzależnionym przez udział  w kampaniach 
i programach; 

4) organizowanie i dofinansowanie szkolnych programów profilaktycznych; 
5) dofinansowanie organizowanych zaj ęć  pozalekcyjnych maj ących na celu 

proponowanie alternatywnych form sp ędzania czasu wolnego dla dzieci 
z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym; 

6) organizowanie zaj ęć  sportowo-rekreacyjnych w ramach profilaktyki 
i wychowania w trzeźwości; 

7) organizowanie letniego i zimowego wypoczynku, dofinansowanie 
profilaktyczno-terapeutycznych obozów i kolonii dla dzieci i m łodzieży 
z rodzin dotkni ętych lub zagrożonych problemem alkoholowym; 

8) organizowanie i dofinansowanie spektakli profilaktycznych dla dzieci 
i młodzieży szkolnej związanych z wszelkimi uzależnieniami i przemocą; 

9) wspieranie lokalnych jak i wybranych ogólnopolskich kampanii  

1 0)promocja imprez bezalkoholowych w spo łeczności lokalnej (Andrzejki, 
Mikołajki, Jasełka, Dzień  Wiosny, Dzień  Dziecka i in.); 

4 



4) inicjowanie i wspieranie innych dzia łań  wynikających z potrzeb 
środowiska; 

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów 
określonych w art. 13' i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem 
w charakterze oskarżyciela publicznego; 

6) opiniowanie przez Gminną  Komisj ę  Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych zezwoleń  na sprzedaż  napojów alkoholowych w zakresie 
zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami rady gminy, o których 
mowa w art. 12 ust. 1 i 2 ustawy o wychowaniu w trze źwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

9. Baza materialna, organizacyjna i merytoryczna dla realizacji 
programu: 

1) ewidencja wpływów za wydanie zezwoleń  na sprzedaż  alkoholu. 
2) wspieranie materialne dla podmiotów zajmuj ących się  statutowo 

rozwiązywaniem problemów alkoholowych na terenie gminy, 
3) analizowanie ofert programowo-szkoleniowych sk ładanych przez instytucje 

stowarzyszenia i osoby fizyczne, 
4) korzystanie z ofert w zakresie otwartego leczenia odwykowego Poradni 

Odwykowej w Świdwinie, 
5) korzystanie z materia łów edukacyjnych Państwowej Agencji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Pe łnomocnika Wojewody, 
Fundacji, Stowarzyszeń  i Organizacji zajmujących się  problemem 
uzależnień  od alkoholu oraz przemocą 	w rodzinie 

Rozdział  II. Zasady wynagradzania cz łonków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

§ 10. Ustala si ę  wynagrodzenie dla członków Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w formie diet w kwocie 10% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę  w 2014r., zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 11 wrze śnia 2013 r. w sprawie wysoko ści minimalnego wynagrodzenia 
za pracę  w 2014 r. obowiązującego w dniu posiedzenia Komisji za: 

1) każdy udział  w posiedzeniu komisji, 
2) każdą  kontrolę  punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

6 



11) dofinansowanie do widowisk teatralnych i artystycznych o tematyce 
uzależnień  i in.); 

12)wspólpraca z organizacjami pozarz ądowymi i związkami wyznaniowymi 
mająca na celu promocj ę  zdrowia i propagowanie trze źwego trybu życia. 

13)organizacja czasu wolnego i finansowanie pozalekcyjnych zaj ęć  
sportowych oraz imprez towarzyszących (m.in. rajdy, turnieje, wycieczki, 
zawody) dla dzieci i młodzieży; 

14)uzupełnienie wyposażenia, remonty oraz zakup pomocy dydaktycznych 
do prowadzenia zaj ęć  tarapeutyczno-profilaktycznych w świetlicach 
wiejskich. 

§ 7. Ograniczenie dostępności do alkoholu: 

1) opiniowanie zgodności usytuowania punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych z uchwa łami Rady Gminy Świdwin; 

2) podejmowanie interwencji wobec osób łamiących zakaz reklamy alkoholu 
i zakazy spożywania alkoholu; 

3) podejmowanie działań  edukacyjnych dla sprzedawców napojów 
alkoholowych oraz działań  kontrolnych i interwencyjnych — upoważnieni 

	

członkowie Gminnej Komisji 	Rozwiązywania 	Problemów 
Alkoholowych; 

4) zakres kontroli, o której mowa w ust. 3 obejmuje: 

• zgodność  prowadzenia działalności z posiadanym zezwoleniem, 
• przestrzeganie warunków ustawy, 
• przestrzeganie warunków i zasad sprzeda ży napojów alkoholowych, 
• przestrzeganie porządku publicznego wokół  miejsca sprzedaży napojów 

alkoholowych, 
• przestrzeganie zakazu sprzedawania alkoholu osobom nieletnim, 
• przestrzeganie zakazu stosowania reklamowania alkoholu. 

§ 8. Wspomaganie dzia łalności instytucji, stowarzyszeń  i osób fizycznych, 
służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych: 

1) stała współpraca z Policj ą, Ośrodkiem Pomocy Spo łecznej, Sądem — 
Wydziałem Rodzinnym i Nieletnich, Kuratorami Rodzinnymi, pedagogami 
szkolnymi, 	szkołami 	w 	celu 	podnoszenia 	skuteczności 
podejmowania działań ; 

2) współpraca z Wojewódzkim Ośrodkiem Terapii Uzależnienia od Alkoholu 
i 

 
Współuzależnienia w Stanominie oraz Poradni ą  1JzR1 e5n eń   

W Nwiawinie; 
3) wspieranie grup samopomocowych dzia łających na terenie gminy i miasta 

Swidwin; 

5 



Rozdział  III. Zasady usytuowania miejsc sprzeda ży i podawania napojów 
alkoholowych na terenie gminy Świdwin. 

§ 11. Obowiązują  zasady zgodnie z ustawą  z dnia 26 października 1982r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj.:Dz. U. 
2012.1356 z póżn. zm.) oraz Uchwałą  Nr IX/90/2011 Rady Gminy Świdwin 
z dnia 29 czerwca 2011 roku w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzeda ży 
i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Świdwin. 

Rozdzia ł  IV. Plan wydatków w roku 2014 

§ Nazwa zadania Planowany koszt 
2820 Dotacje celowe 22000 

3020 Wydatki osobowe 500 

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 500 

4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 3600 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 310 

4110 Składki na ubezpieczenie spo łeczne 1600 

4120 Składki na Fundusz Pracy 300 

4170 Wynagrodzenie bezosobowe 12032 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5000 

4280 Zakup usług zdrowotnych 500 

4300 Zakup usług pozostałych 8858 

4410 Podróże służbowe 200 

4510 0_płaty na rzecz Budżetu Państwa 1500 

4700 Szkolenia pracowników 500 

Razem 57400 

7 



Rozdzia ł  V. Postanowienia końcowe 

§ 12. Źródłem finansowania zadań  Gminnego Programu są  środki własne 
Gminy pochodzące z wpłat za wydane zezwolenia na sprzeda ż  napojów 
alkoholowych okre ślone w uchwale budżetowej: 

Dział  851 — Ochrona zdrowia 
Rozdział  85154— Zwalczanie Alkoholizmu 

§ 13. Koordynacj ę  realizacji zadań  zawartych w niniejszym programie, 
merytoryczne i finansowe jego rozliczenie prowadzi pracownik Urz ędu Gminy 
odpowiedzialny za profilaktykę  i rozwiązywanie problemów alkoholowych. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza si ę  Wójtowi Gminy Świdwin. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przew i dn c 	Rady 1, 
K szto Kaszuba 

Kancelaria R 

8 	 mgr Piotr. 


